
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА» 

(МКУ УЖКХ) 

ПРИКАЗ 
 

20.11.2025 №  124-ОД 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений 

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска 

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства" на 2024-2029 годы, утвержденный приказом  

МКУ УЖКХ от 14.11.2023 № 117-ОД  

 

 

На основании постановления администрации города Мончегорска  

от 20.11.2025 № 1487 "О внесении изменений в муниципальную программу 

города Мончегорска "Обеспечение развития градостроительной деятельности  

и жилищно-коммунального хозяйства", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2103", в соответствии  

с постановлением администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 

"Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Мончегорска", в целях реализации 

муниципальной программы города Мончегорска "Обеспечение развития 

градостроительной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства", 

утвержденной постановлением администрации города Мончегорска  

от 13.11.2023 № 2103, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в План реализации муниципальной программы города 

Мончегорска "Обеспечение развития градостроительной деятельности  

и жилищно-коммунального хозяйства" на 2024-2029 годы, утвержденный 

приказом МКУ УЖКХ от 14.11.2023№ 117-ОД (в редакции приказов МКУ 

УЖКХ от 08.02.2024 № 14-ОД, от 12.03.2024 № 19-ОД, от 21.03.2024 № 28-ОД, 

от 29.03.2024 № 32-ОД, от 14.05.2024 № 45-ОД, от 25.06.2024 № 72-ОД,  

от 16.07.2024 № 83-ОД, от 24.07.2024 № 85-ОД, от 21.08.2024 № 96-ОД,  

от 12.09.2024 № 106-ОД, от 25.09.2024 № 113-ОД, от 31.10.2024 № 121-ОД,  

от 11.11.2024 № 128-ОД, от 20.11.2024 № 135-ОД, от 05.12.2024 № 141-ОД, 

от 06.12.2024 № 143-ОД, от 28.12.2024 № 165-ОД, от 28.02.2025 № 22-ОД,  

от 13.03.2025 № 33-ОД, от 21.04.2025 № 47-ОД, от 19.06.2025 № 68-ОД,  

от 15.07.2025 № 81-ОД, от 04.08.2025 № 89-ОД, от 10.09.2025 № 103-ОД,  



2 

от 29.09.2025 № 107-ОД, от 29.09.2025 № 108-ОД от 29.09.2025, от 20.10.2025 

№ 113-ОД), изменения согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                  Т.В Кузнецова 

 



 

 

 

 

Изменения  

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска  

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства" 

на 2024-2029 годы 

(далее – План реализации муниципальной программы) 

 

1. Строки 0, 2, 2.1, 2.1.1, 2.3, 2.3.1, 4, 4.1, 4.1.2 Плана реализации муниципальной программы изложить  

в следующей редакции: 

" 

0. 

Муниципальная 

программа города 

Мончегорска 

"Обеспечение развития 

градостроительной 

деятельности и жилищно-

коммунального 

хозяйства" 

2024-

2029 

Итого: 

2 699 

843 

041,50 

434 

130 

929,82 

512 

180 

821,64 

497 

668 

814,69 

497 

034 

936,39 

379 

413 

769,48 

379 

413 

769,48 

х 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

КИО, МКУ 

УЭР 

МБ 

2 628 

805 

245,58 

416 

623 

229,79 

487 

419 

545,15 

474 

975 

857,29 

494 

847 

402,39 

377 

469 

605,48 

377 

469 

605,48 

ОБ 
37 422 

178,05 

6 732 

182,16 

13 944 

776,49 

10 669 

357,40 

2 187 

534,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

ФБ 
33 615 

617,87 

10 775 

517,87 

10 816 

500,00 

12 023 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 2. 

"Создание и обеспечение 

условий для комфортного 

и безопасного 

проживания населения, а 

также устойчивого 

развития территорий 

города Мончегорска"  

2024-

2029 

Итого: 

2 218 

558 

126,59 

366 

775 

000,21 

421 

204 

886,22 

410 

646 

134,08 

410 

096 

552,42 

304 

917 

776,83 

304 

917 

776,83 

х 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ, 

КИО, МКУ 

УЭР 

МБ 

2 147 

978 

661,57 

349 

597 

107,68 

396 

443 

609,73 

388 

081 

700,08 

407 

909 

018,42 

302 

973 

612,83 

302 

973 

612,83 

ОБ 
37 037 

365,02 

6 475 

892,53 

13 944 

776,49 

10 540 

834,00 

2 187 

534,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

Приложение  

к приказу МКУ УЖКХ 

от 20.11.2025 № 124-ОД 



2 

ФБ 
33 542 

100,00 

10 702 

000,00 

10 816 

500,00 

12 023 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

надлежащего 

технического и 

санитарного состояния 

объектов муниципальной 

собственности и 

территорий города" 

2024-

2029 

Итого: 

1 843 

879 

863,41 

278 

959 

165,65 

308 

936 

742,93 

356 

882 

264,77 

375 

791 

704,40 

261 

654 

992,83 

261 

654 

992,83 

0.4. Обеспечение 

выполнения мероприятий 

по снижению износа, 

обеспечению 

бесперебойного 

функционирования и 

эффективного 

использования объектов 

жилищно-коммунального 

хозяйства и территорий 

города Мончегорска, от 

общего количества 

запланированных 

мероприятий. 

2.1. Доля реализованных 

мероприятий по 

содержанию, ремонту 

муниципального 

имущества, по 

поддержанию санитарного 

порядка, удалению 

загрязнений, 

накапливающихся на 

городских территориях, от 

запланированного 

количества  

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ, 

КИО, МКУ 

УЭР 

МБ 

1 836 

825 

285,92 

278 

959 

165,65 

301 

882 

165,44 

356 

882 

264,77 

375 

791 

704,40 

261 

654 

992,83 

261 

654 

992,83 

ОБ 
7 054 

577,49 
0,00 

7 054 

577,49 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1. 

 Мероприятие 

"Содержание, ремонт, 

реконструкция, 

модернизация 

муниципального 

имущества"  

2024-

2029 

Итого: 

1 569 

089 

673,11 

227 

349 

881,18 

295 

662 

837,12 

302 

192 

264,77 

322 

386 

037,72 

210 

749 

326,16 

210 

749 

326,16 

Мероприятие направлено на 

поддержание объектов 

внешнего благоустройства, 

муниципальных территорий, 

объектов общего 

пользования и 

коммунальной 

инфраструктуры в 

удовлетворительном 

техническом и санитарном 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

КИО 

МБ 

1 569 

089 

673,11 

227 

349 

881,18 

295 

662 

837,12 

302 

192 

264,77 

322 

386 

037,72 

210 

749 

326,16 

210 

749 

326,16 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

состоянии.  

1. Количество жилых 

помещений муниципального 

жилищного фонда, 

свободных по регистрации - 

248 ед. 

2. Количество жилых 

помещений муниципального 

жилищного фонда, 

подлежащих ремонту, 

очистке от 

крупногабаритного мусора, 

дератизации и дезинсекции - 

57 ед. 

3. Площадь жилых 

помещений, по которым 

производится оплата 

жилищно-коммунальных 

услуг гражданам, попавшим 

в трудную жизненную 

ситуацию, проживающим в 

муниципальном общежитии 

квартирного типа "Маяк" - 

376,22 кв.м.  

4. Площадь обслуживаемых 

территорий кладбищ и 

воинских захоронений - 

43,49 Га ежегодно. 

5. Площадь муниципальных 

территорий, подлежащих 

уборке - 77,143 Га ежегодно. 

6. Количество 

обслуживаемых детских 

игровых и спортивных 

площадок, памятников, иных 

малых архитектурных форм 

и арт объектов - 70 ед. 

ежегодно. 

7. Площадь зеленых 



4 

насаждений на городских 

территориях, в отношении 

которых проводятся работы 

по содержанию - 0,808 Га 

ежегодно. 

8. Объем принятых от 

населения города 

ртутьсодержащих отходов: 

2024 год - 0,7 т; 2025 год - 

0,7 т; 2026 год - 0,7 т; 2027 

год - 0,7 т; 2028 год - 0,7 т; 

2029 год - 0,7 т.  

9. Количество собранных 

отработанных 

автомобильных шин с мест 

несанкционированного 

размещения отходов за весь 

период реализации - 43 400 

кг. 

10. Количество установок 

наружного освещения и 

праздничной иллюминации 

города Мончегорска - 3 613 

ед. ежегодно.      

11. Количество 

контейнерных площадок: 

2024 год - 8 ед. 

12. Количество комплектов 

документов: 2024 год - 1 ед. 

13. Количество входных 

групп многоквартирных 

домов, оснащенных с учетом 

потребностей инвалидов: 

2024 год - 1 ед. 

14. Количество 

приобретенных комплектов 

елочных игрушек для 

городской елки: 2025 год - 1 

ед. 



5 

2.3. 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

переданных полномочий 

по проведению 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев на 

территории города 

Мончегорска" 

2024-

2029 

Итого: 
45 068 

490,53 

6 690 

840,97 

7 876 

173,56 

8 387 

534,00 

8 387 

534,00 

6 863 

204,00 

6 863 

204,00 

2.3. Количество 

отловленных животных 

без владельцев с 

территорий города 

Мончегорска 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
32 666 

703,00 

4 584 

648,44 

5 843 

974,56 

6 200 

000,00 

6 200 

000,00 

4 919 

040,00 

4 919 

040,00 

ОБ 
12 401 

787,53 

2 106 

192,53 

2 032 

199,00 

2 187 

534,00 

2 187 

534,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.1. 

Мероприятие "Субвенция 

на осуществление 

деятельности по отлову и 

содержанию животных без 

владельцев", в том числе: 

2024-

2029 

Итого: 
44 886 

216,53 

6 660 

461,97 

7 845 

794,56 

8 357 

155,00 

8 357 

155,00 

6 832 

825,00 

6 832 

825,00 Мероприятие направлено на 

реализацию комплекса 

мероприятий по обращению 

с животными, не имеющих 

владельцев, или владельцы 

которых неизвестны. Носит 

заявительный характер. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
32 666 

703,00 

4 584 

648,44 

5 843 

974,56 

6 200 

000,00 

6 200 

000,00 

4 919 

040,00 

4 919 

040,00 

ОБ 
12 219 

513,53 

2 075 

813,53 

2 001 

820,00 

2 157 

155,00 

2 157 

155,00 

1 913 

785,00 

1 913 

785,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 

Подпрограмма 4. 

"Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

города Мончегорска" 

2024-

2029 

Итого: 

389 

840 

614,06 

64 566 

494,05 

70 988 

985,42 

66 526 

207,32 

66 583 

433,97 

60 587 

746,65 

60 587 

746,65 

х 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 

389 

840 

614,06 

64 566 

494,05 

70 988 

985,42 

66 526 

207,32 

66 583 

433,97 

60 587 

746,65 

60 587 

746,65 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. 

Основное мероприятие 

"Выполнение 

муниципальных функций 

в градостроительной 

деятельности и сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 

2024-

2029 

Итого: 

389 

840 

614,06 

64 566 

494,05 

70 988 

985,42 

66 526 

207,32 

66 583 

433,97 

60 587 

746,65 

60 587 

746,65 

4.1. Выполнение функций 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 

389 

840 

614,06 

64 566 

494,05 

70 988 

985,42 

66 526 

207,32 

66 583 

433,97 

60 587 

746,65 

60 587 

746,65 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.2. 

Мероприятие "Прочие 

расходы на обеспечение 

функций"  

2024-

2029 

Итого: 
39 248 

377,88 

6 994 

551,95 

8 462 

318,64 

6 816 

652,55 

6 873 

879,20 

5 050 

487,77 

5 050 

487,77 Мероприятие направлено на 

своевременно и 

качественное выполнение 

муниципальным казенным 

учреждением возложенных 

муниципальных функций.  

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
39 248 

377,88 

6 994 

551,95 

8 462 

318,64 

6 816 

652,55 

6 873 

879,20 

5 050 

487,77 

5 050 

487,77 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

". 

________________________ 

 


